
Vážené kolegyně a kolegové, všichni hodní lidé, 

z celého srce bych vám chtěl poděkovat za finanční obnos, který byl vybrán ve vyhlášené sbírce. 

Dále bych chtěl poděkovat vedení sekce 03 Pátrání a Spolku celníků České republiky za uspořádání 

sbírky, a všem lidem, kteří mi pomohli a pomáhají překonat tuto nelehkou životní situaci, která nás 

zasáhla jako blesk z čistého nebe.  

Vám, kteří nás neznáte osobně a neznáte náš příběh, patří následující řádky. Přibližně měsíc  

po porodu druhé dcery začala mít moje žena drobné komplikace s dýcháním. Následovala mnohá 

vyšetření, která ukázala, že má rakovinu. Ta již byla v takovém stádiu, že se ji nedařilo žádným 

způsobem zastavit, a trvalo pouhé dva měsíce, než svůj boj s ní moje žena prohrála. Od prvního 

vyšetření trávila žena většinu času v nemocnici, nemohla kojit naše měsíční miminko a viděli jsme  

se převážně přes webovou kameru, protože v nemocnicích byl zákaz návštěv. Všechno se odehrálo tak 

rychle. Najednou jsem zůstal doma sám s holčičkami, které už nikdy nepoznají svoji maminku.  

V životě jsou věci, které si člověk nenaplánuje a zůstane jen minulost, vzpomínky. 

Žádné peníze nenahradí lidský život, ale pomohou nám v nejtěžších chvílích, už proto, že vím, 

že na tu bolest nejsme sami. Díky vybraným finančním prostředkům roky na mateřské a rodičovské 

dovolené zvládneme a holky budou mít všechno, co budou potřebovat.  

Ještě jednou vám chci jménem naší rodiny poděkovat, že jste nás v tom nenechali, a budu  

se těšit, až se mezi vás za pár let vrátím. 

 

Jirka Galář 

 


